ТУ 5280-001-50186441 -2008
2
Настоящие технические условия распространяются на профили
гнутые из оцинкованной стали толщиной от 0,5 до 2,0 мм (далее -
профили), предназначенные для применения в строительстве.
Профили используются для каркасных несущих и ограждающих
конструкций, в стенах -  жилых, общественных, административно-бытовых
и производственных зданий с неагрессивной и слабоагрессивной степенью

вытяжки (СВ), из стали марки 08 кп по
ГОСТ  9045
Пример условного обозначения:
Лист
ЛКПОЦ II/2-БТ-ПН-О-1.0x1250
СВ-0.8 кп ГОСТ  9045-93
ГОСТ  19904-90 ___
ГОСТ Р 52146-2003
Контрукционная стальная
полоса и лист, покрытые
путем непрерывного
погружения в горячий
цинковый расплав
EN 10147 Условное обозначение по спецификации
поставщика
Стальная полоса и лист,
покрытые путем
непрерывного погружения в
горячий цинково-
алюминиевый расплав
EN 10214 ZA-Прокат алюминированный. Масса Al
составляет 7% от общей массы покрытия.
Стальная полоса и лист,
покрытые путем
непрерывного погружения в
горячий алюминиево-
цинковый расплав
EN 10215 AZ-Прокат алюмоцинковый, масса Al
составляет 50% от общей массы покрытия.
                                                                                        ТУ 5280-001-50186441-2008
35
Приложение В
(справочное)
Соответствие  марок  оцинкованного проката по ГОСТ  52246
маркам  оцинкованного  проката, установленным  в  Европейских
стандартах  EN 10147:1991+A1:1995.
ГОСТ  Р  52246-2004 EN 10147:1991+A1:1995
250 S250GD
280 S280GD
320 S320GD
350 S350GD
                                                                                        ТУ 5280-001-50186441-2008
36
Приложение Г
(обязательное)
Тип упаковки
Транспортировка – автомобиль, ж/д.
Контроль качества – визуальный.
                                                                                        ТУ 5280-001-50186441-2008
37
Приложение Д
(обязательное)
Условное обозначение профилей при заказе и отгрузки их потребителю
Профиль          X – X – X – X – X – X - обозначение  ТУ.
                            |      |     |      |      |      |
                            |      |     |      |      |      |________ Тип  и  толщина  покрытия
                            |      |     |      |      |
                            |      |     |      |      |___________  Длина  профиля
                            |      |     |      |
                            |      |     |      |_______________ Толщина металла
                            |      |     |
                            |      |     |___________________ Тип  профиля
                            |      |
                            |      |______________________ Высота  сечения  профиля
                            |
                            |__________________________ Товарный  знак  организации
                                                                                   (предприятия-изготовителя)
1. Примеры  условных  обозначении:
Профиль СТАЛДОМ  200 - Т60Р - 1.2 -5200
где:  -“СТАЛДОМ” -  товарный знак
-    200 - высота сечения профиля, мм
- Т60Р - тип профиля
-     1.2 - толщина металла, мм
-  5200 - длина профиля, мм
                                                                                        ТУ 5280-001-50186441-2008
38
Приложение Е
(справочное)
Перечень документов,
на которые даны ссылки в технических условиях
1 ГОСТ 12.1.044-89 Система стандартов безопасности труда.
Пожаровзрывоопасность веществ и
материалов. Номенклатура показателей и